— 1 —

办理结果：解决或采纳

公开属性：主动公开·全文

上海市科学技术委员会

沪科提复〔2025〕48 号

对市政协十四届三次会议

第 0039 号提案的答复

姚薇委员：

您提出的“关于加强科技奖励申报过程中敏感信息保护的提

案”收悉，我委高度重视，认真总结做法，梳理改进措施。经研

究，现将办理情况答复如下：

一、市奖申报过程中敏感信息保护有关工作情况

科技奖励是激励自主创新、激发人才活力的重要政策工具。

近年来，市科委在奖励评审过程中，高度重视对奖励项目敏感信

息的保护，按规定做好评审环节各项工作，确保奖励过程公开透

— 2 —

明、敏感信息安全可控。具体包括：

一是“项目材料不涉密”。

二是“数据存放有保障”。

三是“信息公开有程序”。

二、提案建议采纳情况及下一步打算

您立足科技竞争态势，围绕市科技奖励工作的网络提交和网

络评审环节，提出制定敏感技术清单、开展单机申报通道、实施

集中评审等举措，对持续优化科技奖励评审工作的机制和流程具

有很好的借鉴意义。我们将深入研究、细化措施、逐步落实，持

续提升奖励工作在敏感信息方面的防护能级。

一是持续优化提交、评审环节的提示和保障。

二是配合保障政务信息系统的安全和稳定。

感谢您对本市科技工作的关心和支持！

上海市科学技术委员会

2025 年 5 月 27 日

联系人姓名：陈天琛 联系电话：23112502

联系地址：人民大道 200 号 808 室 邮政编码：200003

抄送：市政府办公厅建议提案处，市政协提案办。

上海市科委办公室                       2025 年 5 月 27 日印发